
 

 

CCoommuunnee  ddii   GGrraavveerree  
PPrroovviinncciiaa  ddii  TToorriinnoo  

 

 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 9 
_________________________________________________________________________ 
OGGETTO:ESAME  DELLE  CONDIZIONI  DI  ELEGGIBILITA'  DEI PROCLAMATI ELETTI A 
SINDACO E CONSIGLIERE COMUNALE           
 

 

L’anno duemilaundici addì trenta del mese di maggio alle ore 18.00 nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Presidente con avvisi scritti e recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione ORDINARIA, ed in seduta pubblica, di prima convocazione, il 

Consiglio Comunale, del quale sono membri i Signori: 

 
Cognome e nome  Presente/Assente 
CALABRESI SERGIO SINDACO Presente 
BONNET VITTORIO CONSIGLIERE Presente 
SIGOT PAOLO CONSIGLIERE Presente 
ROMANELLI EDOARDO CONSIGLIERE Presente 
ARDISSONO DARIO CONSIGLIERE Presente 
INTILLA SILVANA CONSIGLIERE Presente 
TABONE ENRICO CONSIGLIERE Presente 
MORELLO CAMILLO CONSIGLIERE Assente 
ADAGLIO GUIDO CONSIGLIERE Presente 
COMBA PAOLO CONSIGLIERE Presente 
 

 

Preso atto che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sindaco 

CALABRESI SERGIO. 

Partecipa alla seduta il Segretario comunale DOTT.SSA CAPO BARBARA. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 2

Apertura del Consiglio Comunale, ore 18.00 

 

• Consiglieri presenti N. 9 

 

 

IL Sig. CALABRESI Sergio nella sua qualità di Sindaco risultato eletto nelle consultazioni elettorali 

del 15 e 16 Maggio 2011, assume la presidenza e dopo aver constatato che il numero dei presenti è 

superiore alla metà dei componenti assegnati al Collegio, quindi idoneo per la validità della 

adunanza dichiara aperta la seduta. 

Fa dare lettura dal Segretario Comunale del verbale delle operazioni elettorali della proclamazione 

dei risultati elettorali, da cui risulta che sono stati proclamati eletti i Signori: 

 

CALABRESI Sergio   Sindaco 

BONNET Vittorio   Consigliere 

SIGOT Paolo    Consigliere 

ROMANELLI Edoardo  Consigliere 

ARDISSONO Dario   Consigliere 

INTILLA Silvana   Consigliere 

TABONE Enrico   Consigliere 

MORELLO Camillo   Consigliere 

ADAGLIO Guido   Consigliere 

COMBA Paolo   Consigliere 

 

Dà altresì atto che alla Segreteria del Comune non è stato prodotto alcun reclamo e che tuttavia, per 

il disposto dell’art. 41, comma 1 del T.U. Enti Locali D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267, il Consiglio 

Comunale, nella seduta immediatamente successiva alla Elezioni, prima di deliberare su qualsiasi 

altro oggetto, deve esaminare le condizioni di ogni singolo eletto, a norma di quanto previsto dallo 

stesso decreto e dichiarare le ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ive previste;  

 

Dà lettura, a ministero del Segretario Comunale, delle cause ostative alla candidatura e delle cause 

di ineleggibilità e di incompatibilità previsti dagli artt.58, 60, 61,63, 64,65 e 66 del D.Lgs. n. 267/00 

e sm.i.; 

 

Dato atto che, ai sensi del disposto dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00, è stato acquisito il parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza amministrativa rilasciato dal responsabile 

del servizio interessato; 

 

Invita, quindi, i Consiglieri a voler manifestare ed illustrare obiezioni sulla eleggibilità dei singoli 

proclamati eletti, alla luce della cause ostative testè lette. 

Accertato che nessun Consigliere ha richiesto la parola e conseguentemente che non sono state 

sollevate eccezioni di ineleggibilità o di incompatibilità, presumendo l’inesistenza di cause ostative, 

il Presidente indica votazione palese collettiva per la convalida di tutti gli eletti (art. 16 del vigente 

regolamento sul funzionamento del consiglio comunale) il cui esito proclamato dallo stesso 

Presidente è del seguente tenore: 

 

• Votanti  n. 9 

• Voti Favorevoli n. 9 

 

A seguito dell’esito della votazione predetta, il Presidente dichiara che  

 

 

 



 

 3

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di convalidare, all’unanimità, l’eleggibilità del Sindaco Sig. CALABRESI Sergio e dei 

Consiglieri proclamati eletti a seguito delle consultazioni elettorali del 12 e 13 Giugno 2004 e 

precisamente dei Signori: 

 

BONNET Vittorio   Consigliere 

SIGOT Paolo    Consigliere 

ROMANELLI Edoardo  Consigliere 

ARDISSONO Dario   Consigliere 

INTILLA Silvana   Consigliere 

TABONE Enrico   Consigliere 

MORELLO Camillo   Consigliere 

ADAGLIO Guido   Consigliere 

COMBA Paolo   Consigliere 

 

2.  Di trasmettere  la presente deliberazione al Prefetto di Torino; 

 

3.  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con una 

seconda distinta votazione, resa in forma palese per alzata di mano, che dà esito unanime 

favorevole. 

  

 

 

 



 

 4

 Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CALABRESI SERGIO F.to DOTT.SSA CAPO BARBARA 

 
 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
Gravere, 03.06.2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA CAPO BARBARA 

 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

 

Viene pubblicata all’ALBO PRETORIO del Comune di Gravere per 15 giorni 
consecutivi in conformità all’art. 124, 1° comma del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARITANO EDDA 
 

_________________________________________________________________________ 

 

 Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile  

 Deliberazione divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° 

comma, D. Lgs. 18/8/2000 n. 267) 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARITANO EDDA 

 

 


